



ZDUŃSKA WOLA

*Sprawozdanie z realizacji
Programu dla seniorów
„Zduńskowolska Karta Seniora”
za 2018 r.*



Akceptował:

PREZYDENT MIASTA

Konrad Pokora

Opracowało:

- Biuro Programów Zdrowotnych i Spraw Społecznych

Zduńska Wola, marzec 2019 r.

WSTĘP

W dniu 23 marca 2018 r. Rada Miasta Zduńska Wola uchwaliła Program dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora”, który wszedł w życie z dniem 28 kwietnia 2018 r.

Zduńskowolska Karta Seniora stanowi element polityki społecznej realizowanej przez Miasto Zduńska Wola na rzecz osób starszych, który ma wspomóc środowisko seniorów w naszym mieście.

Program dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” skierowany jest do osób, które ukończyły 60 lat i mieszkają na terenie miasta Zduńska Wola. Zduńskowolska Karta Seniora przyznawana jest bezpłatnie i bezterminowo.

W ramach Programu seniorzy mogą korzystać z ulg oferowanych przez podmiot będący jednostką podległą Miastu (Samodzielny Publiczny Zakład Podstawowej Opieki Zdrowotnej) oraz podmiot niebędący jednostką organizacyjną Miasta Zduńska Wola, działający na terenie miasta (Stowarzyszenie „Łódź Filmowa”).

Podmioty i instytucje niebędące jednostkami organizacyjnymi Miasta mogą przystąpić do Programu składając deklarację przystąpienia, określając zakres, wysokość stosowanych ulg, miejsce ich realizacji oraz okres, przez jaki będą stosowane ulgi.

W 2018 roku do zduńskowolskich przedsiębiorców zostało wysłane pocztą elektroniczną ogłoszenie zapraszające do przystąpienia do Programu. Ogłoszenia były również rozwieszane na tablicach ogłoszeń na terenie miasta Zduńska Wola. Na portalach informacyjnych oraz na stronie internetowej Urzędu Miasta Zduńska Wola systematycznie pojawiały się informacje na temat, jak zostać partnerem Programu dla seniorów. Również na spotkaniach Rady Gospodarczej działającej przy Prezydencie Miasta Zduńska Wola rozdawane były zaproszenia do uczestnictwa w Programie.

Każdy podmiot, który oferuje zniżki w ramach Programu, może informować o realizacji Programu w miejscu realizacji uprawnień umieszczając tablicę informacyjno – promocyjną „Tu honorujemy Zduńskowolska Kartę Seniora”.

Udział w Programie dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” zwiększa rozpoznawalność i zainteresowanie ofertą Partnera i daje możliwość współkreowania pozytywnego wizerunku seniorów w naszym mieście.

W 2018 roku udział w Programie zadeklarowały poniższe podmioty:

- 1) Stowarzyszenie „Łódź Filmowa”,
- 2) Gabinet Rehabilitacji przy Samodzielnym Publicznym Zakładzie Podstawowej Opieki Zdrowotnej.

Katalog ulg i wykaz podmiotów jest publikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Zduńska Wola www.zdunskawola.pl w zakładce „Sprawy Społeczne” → „Zduńskowolska Karta Seniora”.

DANE STATYSTYCZNE ZA 2018 ROK

W ramach Programu dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” w 2018 roku:

- przyjęto i zrealizowano **34 wnioski** o przyznanie Zduńskowolskiej Karty Seniora,
- wydano **47 Zduńskowolskich Kart Seniora**.

Liczba złożonych w 2018 roku wniosków z podziałem na osoby samotne oraz pozostające w związku małżeńskim przedstawia się następująco:

- samotni seniorzy – 22 wnioski,
- seniorzy pozostający w związku małżeńskim – 12 wniosków.

Koszt uprawnień udzielonych przez Miasto nie jest finansowany z budżetu Miasta Zduńska Wola. Wydatki poniesione przez Miasto Zduńska Wola w 2018 roku wyniosły 542,48 zł na produkcję spersonalizowanych Zduńskowolskich Kart Seniora i przygotowanie matrycy do projektu graficznego Zduńskowolskiej Karty Seniora.

WNIOSKI I REKOMENDACJE

Program dla seniorów „Zduńskowolska Karta Seniora” wpisuje się w rekomendacje opisane w „Założeniach Długofalowej Polityki Senioralnej w Polsce na lata 2014-2020”.

Zakłada się włączenie większej liczby miejskich jednostek organizacyjnych oraz firm prywatnych do działań służących poprawie jakości życia i aktywizacji seniorów poprzez stworzenie oraz rozwijanie systemu promocji, ulg i rabatów oferowanych przez Miasto oraz

Partnerów Programu. Głównym celem Programu jest podniesienie poziomu aktywności i sprawności seniorów i zachęcanie ich do uczestnictwa w życiu Miasta. Program jest rozwiązaniem, które umożliwi seniorom rozwój swoich pasji i zainteresowań, ale także da możliwość aktywnego spędzania wolnego czasu.

Ponadto proponuje się przygotowanie listu intencyjnego Prezydenta Miasta Zduńska Wola, który zostanie przekazany do sklepów, firm, instytucji i punktów gastronomicznych z prośbą o udzielenie zniżek posiadaczom Zduńskowolskiej Karty Seniora.

Wszelkie materiały informacyjne dla potencjalnych Partnerów Programu będą również dostępne w Kancelarii Urzędu Miasta na stanowisku obsługi działalności gospodarczej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Antoni
Aneta Antosiak
DYREKTOR
BIURA PROGRAMÓW ZDROWOTNYCH
I SPRAW SPOŁECZNYCH

ZASTĘPCA PREZYDENTA

Elzbieta Szlachetka - Sikora

INSPEKTOR

Dominika Parażka
Dominika Parażka